АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2022 3132—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города Южно-Сахалинска
предоставления муниципальной услуги
«Включение в список участников
подпрограммы «Строительство жилья в
городском округе <(Город Южно
Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы»,
утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 14.11.2017Х 3044-па

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 ]ЧЪ 210-Ф3 «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от
06.10.2003 3Щ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно
Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Включение в список
участников подпрограммы «Строительство жилья в городском округе «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 14.11.2017 ]Ч 3044-па, следующие
изменения:

1.1. В шестом абзаце пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 слова «Ьйрв://
ывIпцi.адш8аЫиаIiп.гп» заменить словами «11ЁЁр5://о$нв1ицi65 .гю>.

1.2. В первом абзаце подпункта 1.3.3.2 пункта 1.3.1 подраздела 1.3
раздела 1 после слова «отчестве» дополнить словами «(при наличии)».

1.3. Во втором абзаце подпункта 1.3.3.2 пункта 1.3.1 подраздела 1.3
раздела 1 слова «может предложить» заменить словом «предлагает».

1.4. Подраздел 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.2. Наименование органа местного самоуправления Сахалинской

п

области, предоставляющего муниципальную услугу.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией

города Южно-Сахалинска через Муниципальное казенное учреждение

<(Управление жилищной политики города Южно-Сахачинскю> (отдел

жилищных программ и закупок).
В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
- Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и

картографигi;
- Федеральная налоговая служба России;
- Министерство внутренних дел Российской Федерации.
Учреждение не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в

том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и
связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного

самоуправления (далее - ОМСУ), организации, за исключением получения

услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи

9 Федерального закона от 27.07.2010 Ж 210-Ф3 (<Об организации

предоставления государственных и муниципальньтх услуг» (далее -

Федеральный закон Ж 210-Ф3).».
1.5. В третьем абзаце пункта 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 слова «и иных

неоговоренных исправлений» - исключить.
1.6. Абзац третий пункта 2.6.4 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в новой

редакции:
«представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые

находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу,

иных государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной

услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Сахалинской области,
iуниципальными правовыми актами городского округа ((Город Южно
Сахалинсю>, за исключением документов, включенных в определенный частью
б статьи 7 Федерального закона Ж 21 0-Ф3 перечень документов. Заявитель
вправе представить указанные документы и информацию в орган,
предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе;».

1.7. Абзац шестой пункта 2.14.2 подраздела 2.14 раздела 2 исключить.
1.8. В пункте 3.2.3 подраздела 3.2 раздела З после слов «отдела

жилищных программ» дополнить словами «и закупок».
1.9. В пункте 3.3.3 подраздела 3.3 раздела З после слов «отдела

жилищных программ» дополнить словами «и закупок».
1.10. Пункт 3.6.3 подраздела 3.6 раздела З изложить в новой редакции:
«3.6.3. должностным лицом, ответственным за выполнение

административного действия, входящего в состав административной

З

процедуры, указанных в подпункте 3.6.2, является специалист отдела
жилищных программ и закупок Учрекдения, в должностные обязанности
которого входит выполнение настоящей административной процедуры.».

1.11. Подраздел 3.8 раздела З и пункты 3.8.1-3.8.8 подраздела 3.8 раздела
З считать подразделом 3.7 и пунктами 3.7.1-3.7.8.

1.12. Подраздел 3.9 раздела З и пункты 3.9.1, 3.9.2 подраздела 3.9 раздела
З считать подразделом 3.8 и пунктами 3.8.1, 3.8.2.

1.13. В гiервом абзаце пункта 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 после слов
«учредителем многофункционального центра» дополнить словами
«(Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской
области)».

1.14. В третьем абзаце пункта 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 слова
«министерство цифрового развития и связи Сахалинской области» заменить
словами «Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской
области».

1.15. В пункте 5.5.2 подраздела 5.5 раздела 5 после слов «учредителю
многофункционального центра» дополнить словами «(Министерство
цифрового и технологического развития Сахалинской области)».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев ИЗ.).

Мэр города С.А.Надсадин